תגלה יגלה יגלה ut in rudimentis
nostris . 604 . ita in hoc loco , תגלה
יגלה

VII

Incipit psalmus iuxta ecclesiam
tam græcam quam latinam centesi-
mus quadragesimus secundus, ad sup-
putationem autem hebræorum centesi-
mus quadragesimus tertius, quem S.
Athanasius in libro prenominate ap-
tissimum vult esse ad deprecandum, si
(vt verbis suis vtar) δευθῆναι ἢ προσεύ-
χεσθαι θέλῃς quod recte intelligitur
quando apud S. Paulum hoc ipsum
quod scribit prima ad Timot . ἢ .
δέσῃς προσευχῆς ἐντενῆς ἐν χάρισίῃς quid
sit proprie atq; solide cognoscitur, cir-
ca cuius expositionem isti magni ma-
gistri ex professo versari debent.

תגלה id est fac aurire hoc est audi-
re . vt Virgili . in . iij . Aenei . Vocem
q; his auribus haufit, quasi haurire vo-
cem, esset aurire, vnde he in principio

L & iod

& hoc ostendit punctus dagges qui in ventre iod reperitur, qui aliquem ante se defectum solet portendere, aliter non concordaret regulis grammaticæ. Maffora hic notat bis inueniri per camez & ter per patha, tu ipse cogitabis.

תָּרַבַּת multiplicata nomen ab infiniti uo tertie coniugationis deriuatum quod primum he significat, reliquum 482.

עִמּוֹ cum eo, uau affixum, reliquum. 6.6.

פְּרוּת liberatio, nomen verbale, loco he primitiui, thau litera terminalis, reliquum. 418. & declinatur in plurali פְּרוּתוֹת sicut alia nomina sibi similia, ut עֲרִיבוֹת גְּרוּת עָרִיבוֹת גְּרוּת ven't a verbo פָּרַח quod more verborum in he desinentium in futuro terminatur per segol, ut in pluralium, sicut אֲגַלְתָּ

אֲגַלְתָּ

eius passivum. גוהל. Et tertia confuga/
tio אוהל & futu-um אוהל
imperativus אוהל reliquum. 213.

ממשימים a custodientibus, mem est
prepositio a vel de, iod & mem fina/
le sunt terminatio masculini, numeri
pluralis & vox holem interposita sig/
nificat presens tempus activi verbi, vi
denomina & participia eadem forma
reliquum. 524.

לבקר ad matutinum, lamed articu/
lus qui etiam ad significat, reliquum
significat mane & nunc matutinum,
nam declinatur etiam in im, vt Isaia.
xxxij. vj de in rudimentis. 89.

הל factus est expectare. 213. mul/
ti grammaticorum dicunt hic deficere
vnam syllabam in principio. Credunt
enim qd sit quartae coniugationis &
scribatur hic per apheresin siue per
defectum he & thau cum hirek
quae signant quartam coniugationem
& hoc

melius explanatum & causam erroris
translationum, inuenies in rudimen-
tis meis facie. 225 .

קויתי sustinui, thi est terminatio
præteriti primę personę, epenthesi
iod designat q̄ verbum primitiuum
terminatur in he & secundum morem
coniugandi in talibus mutatur he in
iod, vau habet punctum dagges in
ventre non q̄ pronuncietur sicut su/
reksed vt fortificetur vau consonans,
sicut si esset f digamma æolicum, &
hoc est signum coniugationis secunde
que nominatur coniugatio dagessata,
vt וקרו reliquum, 464, :